
KOLOROWY
PROGRAM TV

GAZETA POWIATOWA    Nr 31 (95) Rok III 4.08.05 Cena 2,00 zł (w tym 7% VAT)       ISSN 1731-5646

mk

NIBEZPIECZNE KLESZCZE str. 14

(Z£OCIENIEC) W Z³ocieñcu zahucza³o. Kilka dni temu
zosta³ okradziony znany tu rzemieœlnik, rêkodzielnik,
snycerz i artysta Jan Bielak. Organizatorzy Targów
Wystawienniczo – Handlowych zlecili mu do wykonania
odlewy akcesoriów niezbêdnych dla œwietnoœci Imprezy.
W tym odlewy „podobizny” Zaj¹czka Z³ocieniaszka”. Do
tego do³¹czyli blisko czterdzieœci kilogramów
niezbêdnego, drogiego metalu. Pierwsze odlewy i ca³y
surowiec znikn¹³ bez œladu jednej nocy. Zuchwalcy nie
oszczêdzili nawet Zaj¹czka Z³ocieniaszka”.
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Gazeta Powiatowa

Jak w powiecie drawskim uczczono
61 rocznicê wybuchu Powstania
Warszawskiego?

ZŁOCIENIEC:

Pan Franciszek Ziobrowski:
- Nie słyszałem, aby z tej okazji w

Złocieńcu odbyło się cokolwiek.
Gdyby tak było, bardzo chętnie bym
poszedł. Jak najbardziej. Jestem ze
Lwowa, a to znaczy, że my szanuje-
my tradycje. Jak tak w Złociencu
będziemy obchodzić takie rocznice,
to do Lwowa możemy nie wrócić,
nawet jak tam też będzie Unia.

Pan Jan Tomaszczuk:
- Oczywiście, że bym poszedł. Ale

w Złocieńcu takiej imprezy zabrakło.
Szkoda, bo za czasów komuny to o Po-
wstaniu nawet nie można było wspomi-
nać, a już nie daj Boże, aby ktoś o tym
uczył. Wszystko, co wiemy, to przeka-
zali nam rodzice. Ze szczegółami. A do
Lwowa, to wrócimy, bo Ukraina wejdzie
przecież do Unii, wtedy i Lwów bedzie
europejski, czyli też warszawski. Teraz
jeszcze jest problem z Łukaszenką i Pu-
tinem, ale i on wybrzmi, bo Europa za-
gięła już parol na Białoruś. Szkoda, że w
Złocieńcu zapomniano o rocznicy wy-
buchu Powstania Warszawskiego.
WIERZCHOWO:

 Tomasz Śliwczyński
- W związku z tą rocznicą nie mam

żadnych planów na ten dzień. Nie wiem
nic na temat tego, aby w Wierzchowie z
tej okazji było organizowane cokolwiek.
Chciałbym, aby ten dzień w Wierzchowie
był jakoś uczczony i upamiętniony. Ktoś
powinien o to zadbać. Tymczasem nic z
tego.

Andrzej Kowalczyk
- Dzisiejszego dnia nie planowałem

sobie jakoś szczególnie. W Wierzcho-
wie, jestem o tym przekonany, nie ma
żadnego wydarzenia tej pamięci po-
święconego. Dlaczego tak jest w Wierz-
chowie, to nie wiem, ale Wierzchowo to
prawdopodobnie też Polska.

Pani Marzena
- W Wierzchowie z okazji tej rocz-

nicy nie ma żadnego wydarzenia, im-
prezy, uroczystego wieczoru. Tu teraz
przyjechałam z Niemiec, bo tam wy-
szłam za mąż, ale tutaj się wychowałam.
W Wierzchowie z tej okazji nigdy nicze-
go nie robiono, albo może ja nie jestem
dobrze zorientowana. Gdyby dzisiaj z
tej okazji w Wierzchowie ktoś o tym
pomyślał, to ja na takie spotkanie po-
szłabym z całą rodziną. Bardzo chętnie.
Tutaj czegoś takiego nie ma.

Od reporterów Tygodnika: W rozmowie z sekretarz Urzędu w Czaplinku
usłyszeliśmy, że Urząd nie zadbał o obchody tej rocznicy, że to była bardziej
sprawa środowisk kombatanckich. W tamtejszym Centrum Informacji staży-
ści byli zdziwieni pytaniem, pracowników etatowych nie było akurat w biurze.
Dowiedzieliśmy się jednak, że z całą pewnością w Czaplinku o tę rocznicę nikt
nie zadbał. W Czaplineckim Ośrodku Kultury poinformowano nas, że placów-
ka rocznicy nie obchodziła, a wraz z nią nie uczyniła tego też i cała gmina.

Telefon do Domu Kultury w Drawsku Pomorskim wykonaliśmy i dowie-
dzieliśmy się, że placówka o rocznicę nie zadbała, gdyż niemalże komplet
kadry przebywa na urlopie.

Z powyższego wynika, że w powiecie drawskim jakby z czyjegoś nakazu
zapomniano o 61 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. Tak pod tym
względem bylo „równo” wszędzie. Akurat w roku wielkiej popularności w świe-
cie pracy o Powstaniu profesora Normana Daviesa, roku otwarcia Muzeum Po-
wstania w Warszawie właśnie, roku, w którym świat dowiedział się, że w War-
szawie podczas wojny było to Powstanie, a nie tylko Powstanie w Getcie.

W Powstaniu Warszawskim dziennie przez dwa miesiące ginęło tylu
ludzi, ilu zginęło w zamachu na World Trade Center wszystkich razem. Jest
w świecie interes wielki, aby nikt o tym Powstaniu nie wiedział. To jest interes
sprzeczny z najżywotniejszymi interesami Państwa Polskiego.

         Przygotowali: Tadeusz Nosel, Antoni Gadzina

(ZŁOCIENIEC) Cudzoziemcy
odwiedzający Złocieniec nie mogą
wyjść z zachwytu nad jego dzielni-
cami willowymi, chwaląc ich - ogól-
nie pisząc - estetykę, delikatnie zaś
pomijają wygląd samego centrum
miasta, gdzie gospodarzem jest na-
dal gmina. Trudno zresztą odmawiać
im racji, kiedy z niesmakiem oglądają
elewacje budynków, stan na-
wierzchni dróg, ustępujące pod sto-
pami przechodniów chodniki.

Tygodnik w tych dniach wypa-
trzył rzecz błahą, ale chyba nie do
końca. Oto przy jednej z najpiękniej-
szych willi w mieście, niedawno za-
mieszkałej, wzdłuż ogrodzenia posa-
dzono podłużny klomb z różami.
Niby nic szczególnego, ale okazało

Poniedziałek – 15.00 – 16.00
Wtorek – 15.00 – 16.00
Środa – 15.00 – 16.00
Sobota – 10.00 – 13.00

Dy¿ury w Redakcji w Drawsku Pom.:
Plac Gdañski 3, tel. (094) 363 27 24

(ZŁOCIENIEC) Przy ulicy Cie-
szyńskiej w Złocieńcu, między tora-
mi kolejowymi do Budowa a nowym
osiedlem willowym, istnieje olbrzy-
mia połać jeszcze nie zagospodaro-
wanego terenu. Mimo stawianych
co jakiś czas tablic z napisami zaka-
zującymi wysypywania na tej ziemi
gruzu, śmieci – znajdują się jednak
nieszczęśnicy, którzy nie bacząc na
nic wyrzucają tam różne odpadki i
nieczystości. Nie baczą także na to,
że o tej porze ulica Cieszyńska cała
tonie w miodowym zapachu wielu
rosnących przy niej lip.

Złocieniec to miasteczko, w któ-
rym wiele jego uliczek posiada swój
mikroklimat. Tak jak Cieszyńska z za-
pachem kwiatów lip, ogromnych
drzew, z bliskością stadionu. Tu jesz-
cze uwaga na przyszłość: przy tej ulicy
kiedyś istniał chodnik prowadzący
między lipami właśnie. Dzisiaj po
chodniku pozostało tylko wspomnie-
nie i chaszcze. Ulica jest uczęszczana
przez pieszych. Chodnik jest potrzeb-
ny aż do postumentu Zajączka Złocie-
niaszka. To szczególna uliczka: z lip i z
ich zapachów wchodzi się wprost w
stary las z poboczem drogi porośnię-
tym starym mchem. W Złocieńcu ta-
kich baśniowych miejsc jest wiele i to
- jakby nie było - w samym mieście. (N)

Przyjdzie czas na chodnik
na Cieszyñskiej

NIE WYRZUCAJ
ŒMIECI POD
PACHN¥CE LIPY

W¹sko, ciasno, niebezpiecznie

RÓŻE NIE TYLKO SOBIE

się, że gospodarzowi willi było mało
tych róż, to jeszcze wysadził je na
pobliskiej wysepce drogowej, przy
okazji dbając o jej cały wystrój.

Spojrzenie dużo dalej, niż ko-
niec własnego nosa, warte jest od-
notowania, co uczyniliśmy. Nie-
stety, przy okazji zauważyliśmy, że
ruch drogowy wokół tej wysepki
jest bardzo utrudniony, ze względu
na konstrukcję wysepki i wąskość
prowadzącej do niej uliczki. Licze-
nie na to, że gospodarz willi, klom-
bu róż i wysepki drogowej w nie-
długim czasie weźmie się za prze-
budowę tego łącznika, to chyba za
dużo, jak na jednego gospodarza.
Wszak to nie jego posiadłość.

        Tadeusz Nosel
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(ZŁOCIENIEC) Społeczna Ko-
misja Mieszkaniowa w Złocieńcu
przyjmuje w każdy pierwszy wtorek
miesiąca w świetlicy Zakładu Go-
spodarki Mieszkaniowej Spółka z
o.o  ulica Piaskowa 1 o godzinie
15.00. Poprzednio – 14.30.

Komisja przyjmuje osoby, które
pragną przedstawić swoją sytuację
mieszkaniową po raz pierwszy. Po-
zostałe osoby proszone są o aktuali-
zację danych do wniosków mieszka-
niowych w ZGM, pok. 2.  (n)

Tylko raz w miesi¹cu
– w pierwszy wtorek

ZMIANA
GODZINY
KOMISJI

(Drawsko Pom.) Ośrodek Kultu-
ry serdecznie zaprasza wszystkich
kinomanów 6 sierpnia na godz. 21:00
do „Tawerny”. Tam zostanie wyemi-
towany polski komedio - dramat z
2004 r. w reż. Wojciecha Smarzow-
skiego – „Wesele”. Film będzie
trwał109 minut.  (Kw.)

(Drawsko Pom.) Dobiegają
końca długo trwające prace remon-
towo-budowlane przyszłego Cen-
trum Edukacyjnego w Parku Chopi-
na (dawnym przedszkolem). Budy-
nek ten został gruntownie odno-
wiony i unowocześniony. Już nie-
długo zostanie tam przeniesiona
Biblioteka Pedagogiczna, obecnie

KINO
PLENEROWE

Ju¿ wkrótce…

BIBLIOTEKA W PARKU

znajdująca się przy Placu Konsty-
tucji. Centrum Edukacyjne zostało
przystosowane również dla osób
niepełnosprawnych – znajdują się
w nim nowoczesne windy. Gdy bu-
dynek zostanie oddany już do użyt-
ku, planowane jest stworzenie wo-
kół niego – ogrodu mieniącego się
zielenią.   (Kw.)

(Gudowo) W połowie sierpnia
zapraszamy wszystkich chętnych
letnich wrażeń do Gudowa. Tam na
boisku sportowym zostanie zorga-
nizowany “Wiejski Festyn”. Dla
uczestników, przewidziane są m.in.
zawody sportowe oraz wiele innych
ciekawych atrakcji. Organizatorem
jest rada sołecka z Gudowa. (Kw.)

Gudowo zaprasza na

WIEJSKI FESTYN

(Drawsko Pom.) Od lipca do
końca sierpnia trwa wakacyjny tur-
niej wędkarski „Spławik 2005”. Bie-
rze w nim udział młodzież w więk-
szości w wieku do 16 roku życia. Su-
mując w zawodach bierze udział 15
młodych wędkarzy. Połowy odby-
wają się w każdy poniedziałek nad

Wakacyjne połowy
jeziorami Okra i Kreda (w Mielenku
Dr.) oraz na rzece Drawa. Miejsce
połowu wybierane jest podczas
zbiórki o godz. 8:00, przed Szkołą
Podstawową nr 1. Łowy trwają za-
zwyczaj do południa. W turnieju
można jeszcze uczestniczyć – za-
praszamy. (Kw.)

(ZŁOCIENIEC) Klub Pracy w
Złocieńcu poinformował o możli-
wości skorzystania z bezpłatnego
szkolenia z zakresu rozpoczynania
działalności gospodarczej. Szkole-
nie przeznaczone jest dla osób bez-
robotnych. Realizatorzy projektu
zapewniają kompleksowy program
szkolenia przygotowujący do pro-

cesów założenia i prowadzenia dzia-
łalności gospodarczej: Zestaw ma-
teriałów szkoleniowych, zwrot
kosztów dojazdu, poczęstunek i
wyżywienie w trakcie szkolenia.
Szczegółowe informacje - Klub Pra-
cy w Złocieńcu, ulica Piaskowa 1,
pok.14. Tel. 36 30 954.

          Tadeusz Nosel

JAK ROZPOCZ¥Æ
W£ASN¥ DZIA£ALNOŒÆ GOSPODARCZ¥
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Na podstawie art.17 pkt 1 ustawy
z dnia 27 marca2003 r., o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz.U. Nr 80, poz.717 z późn. zmiana-
mi) zawiadamia się o podjęciu przez
Radę Gminy Wierzchowo uchwały
nr XXV/131/2004 z dnia 26 sierpnia
2004 r., o przystąpieniu do sporzą-
dzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla ob-
szaru miejscowości “Żabin-Żabi-

„¯abin – ¯abinek – Wierzchowo”

Miejscowy Plan
Zagospodarowania
Przestrzennego

nek-Wierzchowo”. Zainteresowani
mogą składać wnioski do w/w planu
miejscowego. Wnioski należy skła-
dać na piśmie w Urzędzie Gminy, przy
ul. Długiej 29, 78-530 Wierzchowo, w
terminie do dnia 12 sierpnia 2005 r.
Wniosek powinien zawierać: nazwi-
sko, imię, nazwę i adres wniosko-
dawcy, przedmiot wniosku oraz
oznaczenie nieruchomości, której
dotyczy.  AG

(Drawsko Pom.) We wtorek, 12
lipca, ruszyły ponownie prace przy
budowie sieci kanalizacyjnej na uli-
cy Siemiradzkiego i dalej między in-
nymi Chełmińskiego, Malczewskie-
go, Grottgera, Kossaka. Prace za-
kończone w zeszłym roku przez firmę
„INŻBET” ze Szczecinka na rogu
Witkiewicza i Siemiradzkiego, wzno-
wiła koszalińska firma „GAZPOL”. –
„Jest to nowa sieć kanalizacyjna” –
mówi brygadzista Antoni Dreslerski
– „będziemy też robić przykanaliki
(studzienki) u mieszkańców na po-

Kto zap³aci
za przy³¹czenie?

Inwestycji ci¹g dalszy

sesjach, do których robione są przy-
łacza. Jak na razie nie wiadomo kto
zapłaci za podłączenie, czy będzie to
robione w ramach inwestycji, czy też
każdy będzie robił to na własny
koszt”.

Wiadomo już na pewno, kto za-
płaci za podniesienie wartości nieru-
chomości, która z pewnością po
podłączeniu zyska na wartości. Bę-
dzie to właściciel, a pieniądze skasu-
je Gmina, która jest inwestorem.

W związku z pracami wystąpią
utrudnienia w ruchu.     (mh)

Na przykład płyty azbestowo
– cementowo płaskie,  płyty fali-
ste azbestowo – cementowe, tak
zwane eternitowe, rury i złącza
azbestowo – cementowe, szkli-
wa azbestowe i inne materiały z
zawartością azbestu.

Osoby fizyczne przedkładają
informacje Burmistrzowi. Wo-
bec powyższego Burmistrz mia-
sta i gminy Złocieniec informuje,
że wszyscy, których dotyczy ten
obowiązek winni niezwłocznie
złożyć w sekretariacie Urzędu
Miasta i Gminy Złocieniec wy-
magane informacje według po-
danego wzoru. Wzory informacji
są dostępne w Urzędzie Miasta i
Gminy Złocieniec przy ulicy
Wolności 10  w Referacie Go-
spodarki Gruntami, Geodezji,
Rolnictwa i Ochrony Środowi-
ska. Na innych właścicieli, za-
rządców lub użytkowników
miejsc, w których był lub jest
wykorzystywany azbest lub wy-
roby zawierając azbest, przepisy
nakładają między innymi obo-
wiązek dokonywania inwentary-
zacji zastosowanych wyrobów

zawierających azbest poprzez
sporządzanie spisów z natury
oraz przedkładania informacji pi-
semnej wojewodzie.

Zgodnie z rozporządzeniem
dotyczącym sposobów i warun-
ków bezpiecznego użytkowania
wyrobów zawierających azbest,
właściciele, zarządcy lub użyt-
kownicy nieruchomości, w tym
obiektów, urządzeń budowla-
nych, instalacji przemysłowych
lub innych miejsc zawierających
azbest zobowiązani zostali do
sporządzenia ocen stanu i możli-
wości bezpiecznego użytkowa-
nia wyrobów zawierających
azbest i przedłożenia jednego eg-
zemplarza oceny Powiatowemu
Inspektorowi Nadzoru Budow-
lanego w Drawsku Pomorskim.

Dodatkowe informacje moż-
na uzyskać w Urzędzie Miasta i
Gminy Złocieniec, w Referacie
Gospodarki Gruntami, Geodezji,
Rolnictwa i Ochrony Środowi-
ska. Powyższe dane są niezbęd-
ne między innymi do skonstru-
owania programu usuwania
azbestu.   (red)

Konstruowanie programu walki
ze œmiertelnym zagro¿eniem

NIEBEZPIECZEŃSTWO:
UWAGA AZBEST
(Z£OCIENIEC) Na podstawie przepisów Ustawy o Ochronie
Œrodowiska osoby fizyczne nie bêd¹ce przedsiêbiorstwami
maj¹ obowi¹zek przedk³adania informacji o rodzaju, iloœci
i miejscach wystêpowania substancji stwarzaj¹cych
szczególne zagro¿enie dla œrodowiska, którymi s¹ w
szczególnoœci materia³y budowlane zawieraj¹ce azbest.
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Wojewódzkie uroczystoœci

(Drawsko Pom.) Pod koniec
sierpnia do Drawska Pomorskiego
przybędzie pierwszy przewodni-
czący NSZZ “Solidarność” jak i
były Prezydent III Rzeczypospoli-
tej – Lech Wałęsa.

Jego wizyta zaplanowana na 21
sierpnia spowodowana jest woje-
wódzkimi uroczystościami z okazji
rocznicy 25-lecia powstania NSZZ
“Solidarność”. Twórcą pomysłu
zorganizowania owych obchodów
jest Eugeniusz Piecewicz. Jednak
organizacją zajął się burmistrz  Zbi-
gniew Ptak.

Uroczystości mają rozpocząć
się o godz. 10:00 mszą św. w Koście-
le pw. Zmartwychwstania Pańskie-
go. Po mszy odbędzie się przemarsz
pod obelisk “Solidarności” na plac
Bałtycki.

Tam z udziałem Lecha Wałęsy
dojdzie do manifestacji patriotycz-
nej i uroczystego złożenia wiązanek
pod obeliskiem. Następnie w godz.
13:00 - 14:30 w Drawsko-Pomorskim
Ośrodku Kultury dojdzie do spo-
tkania działaczy - mieszkańców

25 ROCZNICA
POWSTANIA NSZZ “Solidarnoœæ”

“Solidarności” i uroczysta sesja
Rady Miejskiej, na której zostanie
nadany Lechowi Wałęsie tytuł
“Honorowego obywatela Drawska
Pomorskiego” (nadanego już 30
czerwca). Przewidziana jest również

wizyta w Centrum Kształcenia
Wojsk Lądowych w Karwicach.
Obchodom będą towarzyszyć w
godz. 15:00 - 20:00 występy arty-
styczne w Parku Chopina.

      Krystyna Wandrowska

Gminne Centrum Informacji w
Czaplinku organizuje dla osób bez-
robotnych bezpłatny kurs “ABC
małego biznesu”. Zgłoszenia przyj-

mowane są do dnia 15 sierpnia 2005
r., w Gminnym Centrum Informacji
przy ul. Wałeckiej 49 (Szkoła Podsta-
wowa, pokój 129, tel. 375 43 72).

Organizatorzy zapewniają bo-
gate świadczenia dla uczestników
(dodatek szkoleniowy 20 % dla
osób bezrobotnych i 60 % dla bez-
robotnych absolwentów wartości
miesięcznego zasiłku osoby bez-
robotnej):

- zwrot kosztów podróży do miej-
sca szkolenia,

- ubezpieczenie od następstw
nieszczęśliwych wypadków w trak-
cie świadczenia usług,

- poczęstunek w trakcie szkoleń,
- opiekę nad dziećmi w trakcie

szkolenia, w przypadku zapotrzebo-
wania ze strony uczestników,

- materiały szkoleniowe,
- odpowiednie certyfikaty, za-

świadczenia oraz uprawnienia po
zakończeniu szkoleń.       AG

Mały biznes
w Czaplinku

WAKACYJNY
TURNIEJ
PI£KI NO¯NEJ

(Drawsko Pom.) Odbędzie się on
21 sierpnia br. o godz. 11:00 na wielo-
funkcyjnym boisku w Parku Chopina.
Wezmą w nim udział zawodnicy w wie-
ku do 18 roku życia. Skład drużyn 5 –
cio osobowy. Zgłoszenia udziału “dzi-
kich drużyn” w turnieju są przyjmowa-
ne do 12 sierpnia w UMiG (p.111). (Kw.)

WYNIKI NOCNEGO
TURNIEJU
PI£KI NO¯NEJ

(Drawsko Pom.) W ostatni dzień
lipca tj. w niedzielę na wielofunkcyj-
nym boisku w Parku Chopina odbył
się nocny turniej piłki nożnej dzikich
drużyn. Wzięło w nim udział 12 dru-
żyn z pełnoletnimi uczestnikami. Sę-
dziował im Błażej Skwirowski. Zwy-
ciężyła drużyna “Drawsko”. Kolejne
miejsca zdobyły drużyny: “Fani Po-
goni” (II miejsce), “Samoloty” (III
miejsce) i “Sadowa” (IV miejsce).
Zwycięzcom gratulujemy !       (Kw.)

(Drawsko Pom.) Trasa rajdu ro-
werowego, który odbędzie się 15
sierpnia br. liczy ok. 120 kilometrów.
Rozpoczyna się i kończy w Drawsku
Pom.. Wiedzie przez Cieszyno, Po-
łczyn Zdrój, szlak rowerowy “Doliny
Pięciu Jezior”, Toporzyk i Ostrowice.
Zapisy ochotników wakacyjnej
przygody sportowej –trwają do 11
sierpnia w UMiG (p.111) lub będzie
to można uczynić tuż przed wyjaz-
dem. Wyżywienie we własnym za-
kresie. Zbiórka o godz. 8:00 przy
czołgach.    (Kw.)

Mi³oœników wycieczek
rowerowych zapraszamy na

WAKACYJNY
RAJD
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OFERTY
PRACY PUP

OFERTY
PRACY PUP

MiejsceMiejsceMiejsceMiejsceMiejsce
na Twoj¹ reklamêna Twoj¹ reklamêna Twoj¹ reklamêna Twoj¹ reklamêna Twoj¹ reklamê
TTTTTel. 0504 - 042 - 532el. 0504 - 042 - 532el. 0504 - 042 - 532el. 0504 - 042 - 532el. 0504 - 042 - 532

1. Kierowca kat. A,B,C,D,E.
Wymagania: aktualne świadectwo
kwalifikacyjne, praktyka w zawodzie.
Kontakt:  IRMEX  2 spółka z o.o.
Czaplinek tel. 37-537-50
2. Instruktor Nauki Jazdy Samo-
chodem
3.Nauczyciel języka niemieckiego
4.Nauczyciel języka angielskiego
5.Nauczyciel – Technologia żywienia
6.Nauczyciel wychowania fizycznego
7.Nauczyciel Przysposobienia
Obronnego
Wymagania: dotyczy oferty
2,3,4,5,6,7. Wykształcenie wyższe
kierunkowe,
w przypadku instruktora  wykształ-
cenie średnie lub wyższe, wymaga-
na praktyka. Kontakt: Zespół Szkół
Ponadgimnazjalnych Nr 2, ul. Po-
łczyńska 7, 78-500 Drawsko Pom. tel.
(0-94) 36-326-42
8.Nauczyciel matematyki
Wymagania: ukończone studia ma-
gisterskie z przygotowaniem peda-
gogicznym
na ww. kierunku.
Kontakt: Zespół Szkól im. St. Staszi-
ca, ul. St. Staszica 6, 78-320 Połczyn
Zdrój, tel. (0-94) 36-62-083
9.Absolwent pedagogiki  specjalnej
Wymagania: specjalność: rewalida-
cja upośledzonych umysłowo
Kontakt: Ośrodek Szkolno Wycho-
wawczy w Bobrowie, 3671463
10.Nauczyciel języka angielskiego
Wymagania: wykształcenie wyższe
kierunkowe z przygotowaniem pe-
dagogicznym Kontakt: Szkoła Pod-
stawowa nr 2, ul. Chopina 10, 78-520
Złocieniec, tel. (0-94) 36-715-93
11.Nauczyciel matematyki
12.Nauczyciel informatyki
Wymagania dotyczą oferty 11,12 :
wykształcenie wyższe kierunkowe
z przygotowaniem pedagogicznym.
Kontakt: Szkoła Podstawowa w Nęt-
nie, 78-500 Drawsko Pom. Nętno 38,
tel. (0-94) 36-11-322
13.Nauczyciel języka angielskiego
Wymagania: wykształcenie wyższe li-
cencjat lub mgr + przygotowanie    pe-
dagogiczne Kontakt: Gimnazjum w
Drawsku Pom. ul. Dworcowa 2A, 78-
500 Drawsko Pom. tel. (0-94) 36-325-48
14. Nauczyciel Matematyki
15. Nauczyciel informatyki
16. Nauczyciel języka niemieckiego
Wymagania dot. 14,15,16. wykształ-
cenie wyższe z przygotowaniem pe-
dagogicznym.
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimna-
zjalnych, ul. Grunwaldzka 1,
78-550 Czaplinek tel. (0-94) 37-552-39
17.  Nauczyciel języka niemieckiego
(4 godz. tygodniowo)
18.  Nauczyciel matematyki  (6
godz. tygodniowo)
19. Nauczyciel języka angielskiego
(14 godz. tygodniowo)

20. Nauczyciel przysposobienia
obronnego (5 godz. tygodniowo)
21. Nauczyciel wiedzy o kulturze (3
godz. tygodniowo) Wymagania do-
tyczą – 17, 18, 19, 20, 21. Wykształce-
nie wyższe kierunkowe + przygoto-
wanie pedagogiczne. Kontakt: Ze-
spół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr
1, ul. Złocieniecka 26, 78-500 Draw-
sko Pom. tel. (0-94) 36-322-41
22. Operator Koparki
Wymagania: wykształcenie zawo-
dowe + uprawnienia operatora ko-
parki, staż pracy 10 lat, prawo jazdy
kat. C+T Kontakt: PRIM Spółka z
o.o. ul. Starogrodzka 9, 78-500 Draw-
sko Pom. tel. 0-94 36-325-38
23. Kierownik lub majster robót in-
stalacji sanitarnych
Wymagania: wykształcenie tech-
niczne lub wyższe kierunkowe, mile
widziane prawo jazdy kat. B, znajo-
mość programów kosztorysowych,
uprawnienia instalatora, praktyka w
zawodzie. Praca na terenie Powiatu
Drawskiego. Kontakt: PUH “FACH”
H. Krzywicki, 78-500 Drawsko Pom.
ul. Krótka 3/3 tel. 36-346-19
24. Murarz, Cieśla
Wymagania : praktyka w zawodzie
Kontakt: Żabicki tel. 0-601 951-978
25. Księgowa
Wymagania: wykształcenie średnie
lub wyższe, doświadczenie zawodo-
we, obsługa komputera, dobra zna-
jomość języka niemieckiego.
Kontakt: Nowakowska Monika tel.
37-550-16 w. 48 lub 37-556-79
26. Nauczyciel technologii drewna
Wymagania: wykształcenie wyższe
kierunkowe z przygotowaniem pe-
dagogicznym. Kontakt: Zespół
Szkół Ponadgimnazjalnych w Cza-
plinku, tel. 37-552-39
27. Nauczyciel języka angielskiego
Wymagania: wykształcenie wyższe
kierunkowe z przygotowaniem pe-
dagogicznym. Kontakt: Zespół
Szkół Ponadgimnazjalnych w Cza-
plinku, tel. 37-552-39
28. Programista
Wymagania:  dobra znajomość C/
C++, minimum 2 lata doświadcze-
nia, znajomość obiektowych
technik projektowania i progra-
mowania, znajomość programo-
wania dla systemów SymbianOS.
Kontakt: Dla firmy SOFTLINE tel
. kontaktowy Jerzy Nowacki  604-
489-627
29. Krawiec – szwacz
Wymagania: praktyka w zawodzie
Kontakt telefoniczny 36-705-32
30. Piekarz
Wymagania: wykształcenie zawo-
dowe, staż pracy 5 lat .
Kontakt: Piekarnia Ciastkarnia Ewa
Kubacka, 78-500 Drawsko Pom.
ul. Złocieniecka 21a, tel. 36-322-38
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(Dzikowo) Prywatne Przedsię-
biorstwo Budownictwa Drogowe-
go „ BUDRO” zakończyło prace
przy przeprofilowaniu drogi le-
śnej. Polegały one na nawożeniu

Leśne drogi
w remoncie

klincem i zagęszczeniu, czyli wało-
waniu. Remont drogi z Dzikowa do
drogi betonowej Oleszno – Kalisz
Pom. wykonano na zlecenie nadle-
śnictwa.     (mh)

(ZŁOCIENIEC) Nie ma dnia,
aby Drawą przez Złocieniec nie
płynął sznur kajaków pod przeróż-
nymi banderami. W poniedziałek
rano przy moście na rzece na ulicy
Staszica Tygodnik natrafił na oto
takich spływowiczów; w tym i
Francuzów pod przewodnictwem
rodaka, który w Polsce mieszkał
osiem lat pracując tu w przemyśle
chemicznym. Rozmowa krótka, bo
kajakarzom z Francji niezwykle
spieszyło się w kierunku Drawska.

Mówi Benoit, Francuz spotka-
ny na spływie w Złocieńcu; -  Je-
steśmy z Olsztyna, z Katowic, z
Gdańska, także z Francji. Ja miesz-
kam tam na stałe. W Polsce miesz-
kałem osiem lat. Jestem Francu-
zem. Tutaj pracowałem w firmie
Michalin. W ten sposób wakacje
spędzamy każdego roku. Na kaja-
kach, na różnych trasach. W tym
roku przyszła kolej na Drawę. Sły-
szeliśmy, że to jest bardzo intere-
sujący szlak kajakowy. Że to jest
dobra rzeka, a do tego tak szla-
chetne imię. Ciekawość poniosła
nas  tutaj. Tydzień poświecimy tej
rzece. Wczoraj rozpoczęliśmy
przygodę z tą drogą wodną. Już
mogę powiedzieć, że tutaj wszyst-
ko wygląda bardzo fajnie. W Zło-

Mam na imiê Benoit – jak Nowy Papie¿

DRAW¥ PRZEZ Z£OCIENIEC
P£YNIE EUROPA

cieńcu jestem pierwszy raz w ży-
ciu. Odpowiadam na pytanie o
Złocieniec, że tu jest też tak fajnie,
jak na szlaku. Wszystko jest takie
miłe, spokojne. Rzeka jest czy-
ściutka i - co bardzo ważne - to to,
że nie ma na niej dużo ludzi. Moż-
na odpocząć. Rozmawiamy o szla-
ku imienia Papieża Polaka. Ja

wiem, że tutaj, w pobliżu tego mo-
stu na rzece, ktoś ówczesnemu bi-
skupowi, koło tej pompy, zrobił
zdjęcie. Ja wiem, że to było właśnie
tutaj, dokładnie tu, gdzie stoimy.
Moje imię – Benoit, tak jak nowy
Papież.

Tadeusz Nosel
Antoni Gadzina

 Urzędnik w Złocieńcu odpowie-
dzialny za zagraniczne inwestycje w
gminie poinformował, że definityw-
ne informacje na ten temat będą
dostępne dopiero pod koniec sierp-
nia. Dodał, że najprawdopodobniej,
nawet, gdy wiązki „nie wypalą”, to
on zrobi wszystko, by liczba zorga-
nizowanych przez niego miejsc pra-
cy na koniec grudnia była taka, jak-
by idea wiązek była zrealizowana.

Dodajmy, że kompletnym fia-
skiem zakończyła się próba rozpo-
częcia w Złocieńcu produkcji ram do
motocykli BMW. Ni stąd ni zowąd
okazało się, że na przeszkodzie
wszystkiemu staną sprawy związane
z jakością produkcji. Informacji na te
tematy jest tak wiele, a możliwości
ich zweryfikowania tak mało, że na-
leży uzbroić się w cierpliwość i po-
czekać na definitywne rozwiązania
do końca sierpnia. Jednakże do koń-
ca ubiegłego półrocza przy wiązkach
znalazło prace ponad 50 złocienian,
tyle, że w Czaplinku.

Tytułem komentarza można napi-
sać, że za los takich miasteczek, jak
Złocieniec, winien odpowiadać pol-
ski rząd, a dokładniej – polskie rządy.
Najwyższy już czas po temu. Wydaje
się, że to ich świadoma polityka, tak-
że w Złocieńcu, doprowadziła do 40.
procentowego bezrobocia, bo tak
było trzeba, by można było liczyć na
jakąkolwiek łaskawość Unii Euro-
pejskiej, a do tego posprzedawać
wszystkie „klejnoty” narodowe.
Chyba dopiero w czasie bliskich roz-
praw przed Trybunałem Stanu do-
wiemy się, jak to wszystko było ro-
bione naprawdę i w czyim interesie.
40. procentowe bezrobocie zrobić,
to nie tylko trzeba chcieć, ale i trzeba
umieć. Polak tego nie potrafi.

           Tadeusz Nosel

Co Z³ocieniec zawdziêcza
polskim rz¹dom?

WI¥ZKI
ROZWI¥ZANE ?

(Z£OCIENIEC) Wyj¹tkowo
niepokoj¹ce informacje
nap³ywaj¹ z ró¿nych stron na
temat mo¿liwoœci
zorganizowania w Z³ocieñcu 250
miejsc pracy przy produkcji
wi¹zek elektrycznych do
popularnych w œwiecie
samochodów. Jak siê Tygodnik
dowiedzia³, firma samochodowa,
która w Z³ocieñcu mia³a
zaoferowaæ prace przy tej
produkcji, obecnie prze¿ywa
swoiste k³opoty, które
sprawiaj¹, ¿e ca³oœæ
przedsiêwziêcia stoi pod
znakiem zapytania.
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Tygodnik natychmiast odwiedził
pana Jana Bielaka.  Oto, co usłysze-
liśmy: - Niedawno temu, pewnej
nocy, weszli do mego warsztatu go-
ście, którzy mnie obrobili. Ktoś mu-
siał zauważyć, że wyrabiam takie rze-
czy, bo przychodzą do mnie ludzie,
aby coś zrobić, coś naprawić. Ten
ktoś musiał zauważyć akcesoria i po-
wierzony mi materiał, który stał, w
osobnej, na to przeznaczonej
skrzynce. Były już tutaj gotowe Za-
jączki Złocieniaszki, w tym i do koń-

ca obrobione medaliony, ale jeszcze
nie wmontowane w drewno. Było
tego już czterdzieści pięć, do końca
zrobionych sztuk. Razem surowca
było czterdzieści pięć kilogramów.
Wykonywałem zlecenie na rzecz or-
ganizatorów Złocienieckich Targów
Wystawienniczo – Handlowych.
Słowem - wyroby okolicznościowe.

Zawiadomiona Policja błyska-
wicznie dysponowała dwoma klu-
czowymi dla sprawy nazwiskami.
Jedno nazwisko pozostaje jeszcze
do ustalenia. Na dzisiaj nie ma jesz-
cze tego, kto całą sprawę „nadał” zło-
dziejom. Skradziony towar odnale-
ziono, mimo, że pojechał już do huty
do Inowrocławia. Tamże zadzwonio-
no, by towaru nie przetapiać, by go
odłożyć, bo dla Złocieńca to skarb
wręcz bezcenny. Tam zorientowano
się, że towar musi być bardzo aktu-
alny, gdyż na odlewach była data
tegorocznej edycji Targów – 6, 7
sierpnia 2005 roku. Człowiek zbiera-
jący odkupiony złom zobowiązał się,
że natychmiast da znać, jeśli trafi na
podobny towar. Przywiezie do
Drawska, a stamtąd wszystko trafi
do Złocieńca. Złodzieje łup rozwieźli
po kilku punktach skupu. I tak to
wszystko się zakończyło.

Pan Jan  nie zasypiał gruszek w
popiele. Dokupił brakującą ilość zło-
mu na własny rachunek. Wszystko
przetopił tak, że z zamówienia się
wyrobił, mimo złodziejskiej akcji.
Wszystko zrobił we własnym zakre-
sie, tak, jak się zobowiązał. Potrzeby
organizatorów Targów w tym zakre-
sie są zaspokojone do końca.

- Nie ma co szukać innych słów.
– mówił pan Jan. - Przytrafiło mi się
poważne nieszczęście. Ale złocie-
niecka policja spisała się na medal z

Zajączkiem Złocieniaszkiem. Bły-
skawicznie miała nazwiska złodziei.
Ustaliła tropy. Ja odzyskałem suro-
wiec. Złodzieje byli nawet w takiej
sytuacji, że w skupie zostawili na
wadze pieniądze i rozpoznani ucieka-
li w popłochu. Była taka sytuacja, że
w skupie złomu jeden z moich znajo-
mych zaobserwowawszy sprzedają-
cych mój surowiec wskoczył na ro-
wer i w te pędy do mnie, a złodzieje
- widząc  to wszystko - nogi za pas tak

Kasê za „królika” zostawili na wadze

POLICJA URATOWA£A
“Z£OCIENIASZKA”

(Z£OCIENIEC) W Z³ocieñcu zahucza³o. Kilka dni temu zosta³
okradziony znany tu rzemieœlnik, rêkodzielnik, snycerz i
artysta Jan Bielak. Organizatorzy Targów Wystawienniczo –
Handlowych zlecili mu do wykonania odlewy akcesoriów
niezbêdnych dla œwietnoœci Imprezy. W tym odlewy
„podobizny” Zaj¹czka Z³ocieniaszka”. Do tego do³¹czyli
blisko czterdzieœci kilogramów niezbêdnego, drogiego
metalu. Pierwsze odlewy i ca³y surowiec znikn¹³ bez œladu
jednej nocy. Zuchwalcy nie oszczêdzili nawet Zaj¹czka
Z³ocieniaszka”.

szybko, że nawet nie brali już kasy.
W ten sposób też niechcący sam
sobie zrobiłem dość dramatyczną
reklamę. Po publikacji o sprawie w
Tygodniku moje stanowisko na Tar-
gach będzie rozpoznawane chyba
bez zbędnych trudności. Tu moje
serdeczne podziękowania dla złocie-
nieckiej Policji za pomoc w tak przy-
krej dla mnie sprawie, a tak szczęśli-
wie zakończonej.

          Tadeusz Nosel
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Starsi państwo nierzadko poru-
szają się nie tylko przy pomocy la-
sek, ale nawet i kul. Jedna z tych
osób, pani Teresa Rudzińska, lat 73,
wprost zwróciła się z prośbą do re-
portera Tygodnika w następującej
sprawie. - Mam bardzo poważne
trudności z chodzeniem. Trapi mnie
choroba nóg. W którymkolwiek kie-
runku zechciałabym pójść z mojej

uliczki, to muszę korzystać ze scho-
dów. Niechże reporter naszej gazety
zobaczy, w jakim stanie są te schody.
Na nich i zdrowej osobie jest bardzo
ciężko dobrze się poruszać. Pomóż-
cie nam, bo takich osób, jak ja, na tej
uliczce, jest naprawdę więcej. Dla-
czego my mamy tak cierpieć.

Reporter Tygodnika niemalże
codziennie widzi panią Teresę Ru-

Uczennica Gimnazjum Nr 1 w
Złocieńcu, Natalia Gadzina, wa-
kacje spędza bardzo pracowicie.
Talent muzyczny szlifuje na
warsztatach i festiwalach o zasię-
gu ogólnopolskim. W miesiącu
lipcu wzięła udział w bardzo pre-
stiżowym Ogólnopolskim Festi-
walu Piosenki im. Anny Jantar we
Wrześni. Wyśpiewała tam III
miejsce. Kolejne dwa tygodnie
spędziła w Kielcach, na XXXII
Harcerskim Festiwalu Kultury
Młodzieży Szkolnej. Po raz drugi
przywiozła do Złocieńca Złotą
Jodłę – najwyższe trofeum tegoż
Festiwalu.

Wydarzenia artystyczne, w
których brała udział Natalia zosta-
ną wyemitowane przez Telewizję
Polską w miesiącu sierpniu.

   A.Gadzina

To te¿ Prawa Cz³owieka i Obywatela

dzińską przy pomocy najbliż-
szych starającą się pokonywać
rzeczone schody. To gehenna.
Dlaczego wymieniani tu starsi,
chorzy ludzie, mają tak cierpieć.
Czyżby w mieście nad Drawą i
Wąsawą nie było budowlańca,
który potrafi schody wyremonto-
wać, w jednym z tych miejsc poło-
żyć nowe, a przy drugich zainsta-
lować barierki. Nie daj Boże, do
tego czasu, pani Teresa Rudziń-
ska na tym badziewiu potknie się
i co wtedy powiemy sobie wszy-
scy wzajem?         Tadeusz Nosel

(Z£OCIENIEC) Na ulicy 11 Listopada w Z³ocieñcu mieszka kilkoro
ludzi, którym trudnoœæ sprawia codzienne chodzenie. S¹ to osoby
ju¿ starsze, bywa, ¿e i nawet „wiekowe”.

WO£ANIE MIESZKAÑCÓWWO£ANIE MIESZKAÑCÓWWO£ANIE MIESZKAÑCÓWWO£ANIE MIESZKAÑCÓWWO£ANIE MIESZKAÑCÓW
O NORMALNE SCHODYO NORMALNE SCHODYO NORMALNE SCHODYO NORMALNE SCHODYO NORMALNE SCHODY

Wakacyjne
sukcesy
Natalii
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Adres redakcji: Drawsko Pom., Plac Gdañski 3, tel./fax (094) 363 27 24

Sprzedam mieszkanie M4 w
Węgorzynie. Tel 397 10 51.

Sprzedam w Resku: Mieszkanie
własnościowe pow. 90 mkw. i
mieszkanie własnościowe pow. 35
mkw. Tel. 39 51 222.

Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

 Płoty.  Zamienię mieszkanie w
Płotach M5 80 mkw., kuchnia, 4 po-
koje, balkon, duży przedpokój,
osobno łazienka i WC, piwnica, w
bloku. Zamienię na mieszkanie
komunalne 2 lub 3 pokoje w Pło-
tach. Tel. 880 185 026 po 18.30.

Przewozy osobowo towarowe
Szczecin-Stockholm. Cena 500 kr.
Tel. 004 67 040 61 352 (6 przejazd
50% taniej)

Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

Kosztorysy budowlane, ofertowe,
inwestycyjne, inwentaryzacje bu-
dowlane, nadzory tel. 0888 412 931

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Sprzedam tanio mieszkanie w
Drawsku Pom. 67 mkw., 3 pok.,
parter, do remontu. Tel. (094) 36 33
220.

Zamienie mieszkanie spółdziel-
cze 58 mkw. własnościowe z gara-
żem + dopłata do 20 tys. na dom w
Drawsku Pom. Tel. 604 607 619.

Sprzedam lub wymajmę miesz-
kanie w Drawsku Pom. 3 pokoje 57
mkw., IV piętro, generalny remont,
okna PCV, glazura, terakota, arma-
tura nowa,  suchy tynk, kuchnia z
antresolą. Tel. 0506 941 188, 0502
600 124.

Sprzedam dom 150 mkw. z gab.
lekarskim, działka 1500 mkw., 4
pokoje, kuchnia, 2 łazienki, spiżar-
nia, garaż na 2 samochody, duży
taras, zagosp. ogród, ogrzewnie
olejowe i konwencjonalne, gaz na
działce, cena 215 tys. do negocacji
tel. 508 060 212.

Sprzedam garaż na ul. Sporto-
wej tel. 384 46 72.

Pianino sprzedam. Tel. 0697
500 184.

Sprzedam książki do 3 klasy
gimnazjum nr 2. Tel. 605 760 959.

Zespół muzyczny 602 171 832.

Sprzedam ciągnik Ursus C360
stan idealny, zarejestrowany.
Tel.397 09 82.

Sprzedam kombajn zbożowy Bi-
zon ZO 56, rok prod. 1976. Tel. 39 78
489.

Sprzedam ciągnik rolniczy C360.
Tel. 39 51 222.

Torf tanio sprzedam tel. 0 504
846 474.

Praca dla aktywnych! Zarabiasz
od własnej sprzedaży + rabaty. Tel.
0692 794 241.

Ztrudnię osobę z samochodem
do roznoszenia ulotek na terenie
Łobza, Świdwina, Drawska i okolic.
Tel. 0503 592 823.

Dajesz ogłoszenie
do jednej gazety
a ukaże się w trzech
w tej samej cenie !!!

To niedrogo.

Adres redakcji: 73-150
Łobez, ul. Słowackiego 6,
tel./fax (091) 3973730.
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Wszystkich zmroziła wiadomość
o zwolnieniach w Winerbergerze.
Do tego bardzo niepewny staje się
los dwustu pięćdziesięciu miejsc
pracy przy wiązkach dla Volkswage-
na. Na ten temat pojawiają się infor-
macje o fiasku całego przedsięwzię-
cia. Konkretnie będzie można o
wszystkim napisać dopiero na ko-
niec sierpnia, ale rokowania są już
paskudnie złe.

W tym wszystkim VII Targi Wy-
stawienniczo – Handlowe. W ich
atmosferze uda się chyba sprawić, by
wielu, choć widząc, jak daleko, jak
coraz dalej Złocieńcowi do normalne-
go świata, napawało się otuchą, że
codzienna aktywność, choćby naj-
skromniejsza, ma sens, choćby i losy
Polski, i takich miasteczek, jak Złocie-
niec właśnie, rozstrzygały się gdzieś
poza granicami kraju, bez jakiegokol-
wiek wpływu na nie zwykłych oby-
wateli kraju  tak przykro znów nazy-
wanego “nad Wisłą”.

Nawet to, co jeszcze
do niedawna stanowiło o
znaku rozpoznawczym
miasta nad Drawą i Wąsa-
wą, w tym roku ma o wiele
skromniejszy wymiar.
Uliczna sprzedaż jagód i
kurek. W tym roczku jakoś
taka niemrawa. Jeden ze
zbieraczy jagód, pan Le-
szek, powiedział Tygodnikowi; - To
bardzo ciężka praca, a owoc leśnej
jagody w tym roku jest malutki. Przy-
schnięty. Trudny do zebrania. Aku-
rat spadło nieco deszczu, to się tro-
chę poprawiło, ale to nie to, co w
roku ubiegłym. -

Zbieracz kurek, pan Wojciech; -
Oddałem kupcowi prawie pięć kilo-
gramów. Mam swoje miejsca. Tygo-
dnikowi pokażę na kartce, gdzie to
jest. Ogólnie kierunek na Wierzcho-
wo, ale skręcamy na Bonin. Grzybek
jest malutki, ale jest go bardzo dużo.
Zbieramy go w tym roku tak: znajdu-
jemy miejsce i siadamy wycinając
metodycznie malutkie grzybki wo-
kół siebie. Potem się przesiadamy. To
wielka radość, że w Złocieńcu o tej
porze roku można sobie tak dorobić
na tę szklaneczkę winka, no, bo ina-
czej, to jak? Toć to przecież ani Wło-
chy, ani Unia jeszcze. Tylko ludzie
jakby tacy sami. -

Jedna z najbardziej poetyckich
stron Złocieńca; leśnym granatem
lśniące jagody, złocisto – jakby ró-
żowawe - kurki, jeden z najpiękniej-
szych skarbów tych ziem w centrum
miasteczka w wolnej sprzedaży. Ale,
to już nie tak, jak w latach poprzed-
nich. Ulica teraz jakby smutniejsza,
inna. Ludzie śpieszący dokądś zu-
pełnie indziej, aniżeli to było jeszcze
wczoraj. Wszystko wokół nas się
zmienia na coś innego, ale zupełnie
nieodgadnionego. Mijamy handla-
rzy jagodami i grzybami bez po-
przedniego zadziwienia, zachwy-
tu. Pod nawałem codzienności zapo-
minamy imiona tej ziemi – ziemi la-
sów, jagód, grzybów, ryb, leśnej
zwierzyny. Po wielu latach paplani-
ny tu o turystyce, dzisiaj turysta
wybiera Grecję lub Hiszpanię, bo
tam taniej. Ta ziemia znów jakby bez

gospodarza. Tyl-
ko zbieracze jagód
i grzybów trzyma-
ją wartę u jej naj-
p rawdz iwszego
piękna. Reszta
goni mimo. Doni-
kąd? Mówi się, że
jedno z najwięk-
szych przedsię-
biorstw w Europie

w branży  ceramicznej, pod Złocień-
cem zakupiło setki hektarów ziemi z
cennym surowcem, ze skarbem tej
ziemi – z gliną. Może w przyszłości
pobudują tu duże zakłady produk-
cyjne. Nie będzie miał z nich zysku
złocienianin, który dzisiaj traci w
tych zakładach swą jedyną pracę.
Tu przyszłość, to to, co dzisiaj, tylko
jeszcze biedniej.

Jeszcze do niedawna sprzedawcy
jagód i kurek w mieście nad Drawą i
Wąsawą, to była jego egzotyka, swo-
ista gatunkowość, bardzo  ciepło
postrzegana lokalność. Dzisiaj to
wszystko wygląda już tylko tak, jak
wygląda. Tak, jak widać. Nie inaczej.

Czytam profesora Uniwersytetu
Jagiellońskiego piszącego o współ-
czesnej literaturze polskiej, o jej roz-
poznaniach codzienności. Co piszą
pisarze? Otóż, że najważniejsze de-
cyzje dotyczące Polski zapadają
gdzieś indziej – nie tylko ponad gło-

wami obywateli, ale też poza grani-
cami państwa. Ich bunt zwraca się
przeciwko lansowanemu przez me-
dia stylowi życia, “wyścigowi
szczurów”, łapczywemu konsump-
cjonizmowi. Obce korporacje spy-
chają Polskę na marginesy bogate-
go świata. To dla nich wejście Polski
do Unii Europejskiej i przekreślenie
dawnych granic oznacza nade
wszystko niczym nieograniczoną
przestrzeń handlowej ekspansji, któ-
ra unicestwia lokalną przedsiębior-
czość. To one zamieniają tożsamość
suwerennej jednostki, wbrew wszel-
kim przeciwnościom wiernym odzie-
dziczonym tradycjom i zasadom, w
niewolniczą pseudotożsamość  kon-
sumenta. Współczesne media, by
odurzyć milionowe rzesze złaknione
przekazu, usłużnie podtykają fałszy-
wy surogat rzeczywistości. I tak to się
kręci. Ale zdaje się, że tak się kręciło,
bo na oczach kręcących się, ten do-
okolny ruch już zamiera. Dlatego też
niegdyś w Złocieńcu handelek jago-
dami i kurkami miał wymiar nieomal
baśniowy, dzisiaj już nie, bo miastecz-
ko straciło do końca swoją gatunko-
wość, a nowej nie nabyło. Niedługo
będzie usuwane w niebyt, gdyż aku-
rat traci swe bogactwa najnatural-
niejsze i zakłady pracy, i pracę – to jest
ten ruch dookolny..

Niegdyś w Drawie i w naszych
jeziorach były ryby, dziki zwierz
przemierzał knieje. O grzybobra-
niach do dzisiaj krążą legendy. A
gdyby tak na przyszłych Targach
Wystawienniczych ktoś pomyślał o
takim właśnie stoisku. W Drawie
pływał nawet łosoś, troć. - Na tych
ziemiach nie pobudujemy przemysłu
elektronicznego – mówił niedawno
zmarły pierwszy niepodległościowy
burmistrza Złocieńca, Lech Rogaliń-
ski – ale musimy myśleć o tym, co ta
ziemia podarowuje nam codziennie,
wsłuchiwać się w jej rytm. Tędy win-
na wieść nasza droga. -

Pierwszego niepodległościowego
burmistrza miasteczka towarzystwo
pezetpeerowskie odwołało ze stanowi-
ska. Dzisiaj jeszcze strach podsumo-
wywać nowe – stare rządy tego towa-
rzystwa. Zwolna idzie czas ku temu, a
miasta coraz mniej.      Tadeusz Nosel

Pisane na ³awce

MIASTA CORAZ MNIEJ
(Z£OCIENIEC) Wielu rozmówców
Tygodnika akurat tego lata daje
wyraz szczególnym niepokojom
o los miasta. O jego przysz³oœæ,
o jak¿e trudn¹ teraŸniejszoœæ.
Martwi brak turystów na ulicach
miasteczka, a wiêc chyba
i w oœrodkach. Dawno nie by³o
tu tak ma³o ludnego lata. Pustki
w mieœcie, brak przybyszów
gdziekolwiek. Z³ocienianie lato
spêdzaj¹ sami ze sob¹.

Zgodnie z art. 15 ust.1 ustawy z
dnia 7 września 1991 r., (Dz.U. z 2004
r. Nr 256 poz.2572, Nr 273, poz.2703,
Nr 281, poz.2781; z 2005 r. Nr 17,
poz.141) nauka jest obowiązkowa
do ukończenia 18 roku życia. Zgod-
nie z art.18 pkt 5 cytowanej wyżej
ustawy, rodzice młodzieży w wieku
16-18 lat są obowiązani do powia-
damiania organów gminy o formie
spełniania obowiązku nauki i o
zmianach w tym zakresie. Obowią-
zek nauki spełnia się:

przez uczęszczanie do publicznej
lub niepublicznej szkoły ponadgim-
nazjalnej,

- przez uczęszczanie na zajęcia re-
alizowane w formach pozaszkol-
nych placówek publicznych i niepu-
blicznych, posiadających akredyta-
cję kuratora oświaty,

- przez uczęszczanie na zajęcia re-
alizowane w ramach działalności
oświatowej prowadzonej przez oso-
by prawne lub fizyczne, na podsta-
wie ustawy z dnia 2 lipca 2004, o
swobodzie działalności gospodar-
czej (Dz.U. Nr 173 poz.1807), dla któ-
rej osoby te uzyskały akredytację
kuratora oświaty,

- przez realizowanie zgodnie z od-
rębnymi przepisami przygotowania
zawodowego u pracodawcy.

Nie spełnianie obowiązku nauki
przez młodzież w wieku 16-18 lat pod-
lega egzekucji w trybie przepisów o
postępowaniu egzekucyjnym w ad-
ministracji. W związku z powyższym
prosi się rodziców młodzieży w wieku
16-18 lat, zameldowanej na pobyt sta-
ły w mieście i gminie Złocieniec o
przedkładanie w Urzędzie Miasta i
Gminy w Złocieńcu, w terminie do
dnia 30 września każdego roku szkol-
nego zaświadczenia wydanego przez
szkołę, inną placówkę, pracodawcę,
osobę prawną lub fizyczną, potwier-
dzającego spełnienie obowiązku na-
uki przez młodzież.      A.Gadzina

Obowi¹zek
szkolny
m³odzie¿y

(Drawsko Pom.) 30 lipca br. nad
jeziorem Okra odbyły się nocne za-
wody wędkarskie gruntowe w kate-
gorii seniorów. Trwały one od godz.
21:00 do pierwszej w nocy. Uczestni-
cy łowili na dwie wędki gruntowe.
Najlepszy okazał się Michał Tyrań-
ski. Kolejne miejsca zajęli Zbigniew
Kulboka oraz Andrzej Tyrański.
Wędkarze otrzymali od PZW “Brza-
na” drobne upominki.    (Kw.)

NOCNE
£OWY
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(ZŁOCIENIEC) W tych ty-
godniach kapitan piłkarskiej re-
prezentacji seniorów Olimpu,
Grzegorz Roszczyk, był dla prasy
nieuchwytny. Dlatego, widząc
piłkarza na ulicy miasteczka nie
omieszkaliśmy zagadnąć go o
najżywotniejsze sprawy dotyczą-
ce jego drużyny i jego samego. -
Dopiero wczoraj, w poniedziałek
rano, wróciłem z wakacji. Jest mi
bardzo trudno w szczegółach
odpowiadać na pytania dotyczące
drużyny. Wiem od kolegów, mie-
dzy innymi od Andrzeja Bębasa
(środek obrony), że atmosfera w
zespole jest bardzo dobra, szcze-
gólnie - w pracy na treningach.
Sam w Olimpie zamierzam jesz-
cze grać. Mamy dwa tygodnie do
meczu z Drawą, to jest pierwszy
mecz, i myślę, że należycie się do
niego przygotujemy. W środę,
trzeciego sierpnia, gramy w Zło-
cieńcu sparing z Pogonią Po-
łczyn. W niedzielę pojedziemy na
pojedynek pucharowy, drugi już,
do Kalisza Pomorskiego, z Cali-
sią. Drużyna zwolna się cementu-
je. Nie mogę też jeszcze konkret-
nie nic powiedziec na temat
ewentualnych wzmocnień. Ma
być kilku piłkarzy z wojska. Zo-
baczymy.

      Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC) W piątek, sobo-
tę i w niedzielę złocieniecka młodzież
lekkoatletyczna z MKS Junior pod
wodzą trenera Andrzeja Korola re-
prezentowała nas wszystkich na
Młodzieżowych Mistrzo-
stwach Polski w Lekkoatle-
tyce rozegranych w Warsza-
wie na obiektach bielańskiej
AWF.

Krystian Zalewski w bie-
gu na 3000 m był piąty. Marta
Koczan, w pchnięciu kulą,
dziesiąta, Daria Turek w bie-
gu na 3000   metrów, dwuna-
sta. Te znakomite wyniki, to
efekt nie tylko wytężonej
pracy niemalże na codzien-
nych treningach, rozlicz-
nych startów w zawodach, bole-
snych kontuzji, nadziei na sukces.
To także wynik tego czegoś, co drze-
mie w każdym człowieku podejmują-

(ZŁOCIENIEC) Podanej niżej
informacji nie weryfikowaliśmy od
razu, także z przyczyn czasowych.
Została nam jednak podana tak wia-
rygodnie, z podaniem imienia i na-
zwiska przekazującego ją, że
zdecydowaliśmy się na jej
upublicznienie. Za ustosun-
kowanie się do niej będziemy
bardzo wdzięczni odpowied-
nim czynnikom.

Tygodnik rozmawiał z
adeptem Ochotniczej
Straży Pożarnej w
Złocieńcu, z Ka-
milem Śliwińskim
zauważonym na
ulicy Stanisława
Staszica, kiedy
szedł objuczo-
ny bardzo cięż-
ką torbą. Za-
pytany, skąd
wraca, po-
wiedział, że z
Pyrzyc, z zawodów pożarniczych.
To, co powiedział dalej, nadawało się
do prasy. Szczególnie takiej, jak Ty-
godnik – otwartej na wszystkie in-
formacje. Oto relacja młodziutkiego
strażaka.

- Startowaliśmy w zawodach po-
żarniczych w Pyrzycach, ale mieli-
śmy zrobić tak, aby Niemcy zajęli
pierwsze miejsce.  Tak kazał nam zro-
bić Komendant z Pyrzyc. Zajęliśmy
trzecie miejsce, bo były dwie druży-
ny z Niemiec. Nie wiem, dlaczego tak
musieliśmy zrobić. Normalnie starto-
waliśmy tak, jak zawsze na zawodach.
Osiągnęliśmy bardzo dobry czas, ale
jak się zapytaliśmy, to nam zmienili
czas, aby wygrali Niemcy. To stało się

Pucharowy wyjazd Olimpu
do Kalisza Pomorskiego

BÊDÊ NADAL
GRA£ mówi
napastnik
OLIMPU
GRZEGORZ
ROSZCZYK

cym sie trudu sportowego. Tego
czegoś, tak trudnego do określenia,
ale też i swoistej odwagi. Jeśli z takim
bagażem trafia się na stadion i podej-
muje się treningów pod okiem ko-

goś, kto zna się nie
tylko na sporcie, to

wtedy, przez kil-
ka długich dni z

sukcesu cie-

szy się całe miasteczko. A tak jest w
tym przypadku.

Dzięki Tygodnikowi Czytelnicy
poznali już Darię Turek, jej tato jest

jednym z najwierniejszych kibiców
Olimpu. Czytelnicy poznali też Kry-
stiana Zalewskiego. Dzisiaj pora na
miotaczkę z MKS Junior Złocieniec,
na MARTĘ KOCZAN.

TYGODNIK: Przedstaw się na-
szym czytelnikom.

MARTA: Jestem zwykłą dziew-
czyną. W MKS Junior pod opieką
pana Andrzeja Korola trenuję od
dwóch lat. Skończyłam złocieniec-
kie gimnazjum, naukę będę kontynu-
owała w ogólniaku, też w Złocieńcu.
Co będzie potem, to zobaczymy.
Urodziłam sie 15 listopada 1989
roku.  Do sportu trafiłam w pierwszej
klasie gimnazjum. Na lekcji wuefu
„wyhaczył” mnie trener Andrzej Ko-
rol. Poprosił, bym przyszła na prób-
ne treningi. By zobaczyć, czy dys-
ponuję siłą, dynamiką. Czy jest ona
wystarczająca. Tak się zaczęło. Nie
odpuściłam. Teraz mogę odważnie
powiedziec, że interesuje mnie ten
sport. Do tego jeszcze jestem poży-
tecznie zajęta. Uczęszczam na tre-
ningi. Mam za sobą dwa lata dobrej
pracy.

TYGODNIK: Przychodzi te kilka
dni w Warszawie. Bielany. Lasek.
AWF – a przy niej stadion. Jedna z
cudowniejszych enklaw sporto-
wych nie tylko chyba w Polsce - i w
tym wszystkim – ty. Dziewczyna ze
Złocieńca, z MKS Junior, miotaczka.

MARTA: Zgadza się wszystko.
Zacznijmy od piątku, od eliminacji.
Minimum na finał ustalono na rów-
ne 11 metrów. To dużo. Trochę wię-
cej od mojej życiówki. Od moich
odległości. Nie było ścisku w elimi-
nacjach, bo dziewczyny z wynikami
już nie pchały dalej. Do finału we-
szłam jako dziewiąta w eliminacjach.
W finale było jeszcze ciężej. Tam to
już była zażarta walka. Padały wyniki
ponad dwanaście metrów. Ze swego
wyniku nie byłam zadowolona. Mie-
rzyłam wyżej. W finale pchnęłam sła-
biej aniżeli w eliminacjach. 10,67 m –
tyle miałam w eliminacjach. 10,21 m
– a tyle w finale.

To były moje pierwsze tak poważ-
ne zawody, w których brałam udział.
Przez chwilę w eliminacjach myślałam
nawet o medalu. Trener mówił mi: stać
cię na 11 metrów. Widziałam walczące
dziewczyny, w eliminacjach miałam
wrażenie, że są w moim zasięgu. Po-
tem, w finale, było już inaczej. Myśli
o medalu odpłynęły.

TYGODNIK: Na podwórku już
wiedzą o twoim sukcesie, chociaż
my jeszcze tego nie opublikowali-
śmy. Jak to się stało?

MARTA: Wieść roznieśli przyja-
ciele. Także o Krystianie Zalewskim,
który zdobył na tych samych Mi-
strzostwach Polski piąte miejsce w
biegu na 3000 metrów– to znakomity
wynik. Daria Turek w stolicy zamel-
dowała się z dwudziestym wynikiem
w kraju, a w mistrzowskim biegu była
dwunasta. Biegła też 3000 metrów.

TYGODNIK: Do spotkania na
treningach. Dziękujemy za rozmowę.

Tadeusz Nosel, Antoni Gadzina

Z³ocienieccy lekkoatleci ju¿ po Mistrzostwach Polski

KRYSTIAN (5), MARTA (10), DARIA (12)

Ustawione zawody???

MUSIELI PRZEGRAÆ
bardzo źle. Powinniśmy startować
normalnie i się sprawdzić z Niemcami.
No, ale tak zażyczyli sobie gospoda-
rze. My startowaliśmy i zajęliśmy
trzecie miejsce. Nasi dowódcy byli
zdenerwowani. Nie chcieli się z tym

pogodzić. A my mówiliśmy, że
chcemy normalnie startować,
tak jak na zawodach i nie wyszło.

O powyższym rozmawiali-
śmy z prezesem Złocienieckiej
Ochotniczej Straży Pożarnej,

Krzysztofem Kabałą: -
Zgodnie z teorią Einste-
ina wszystko zależy od
punktu widzenia. Nie-
raz trzeba przegrać bi-
twę, aby wygrać woj-
nę. To są takie nauki
życiowe. W tej
sprawie znam kilka
wątków, nic wię-
cej. Jeden z nich
jest wart milion
złotych. Dla mia-

sta Złocieńca. Jest taka opcja, tylko
jedna. My nie byliśmy organizatora-
mi imprezy w Pyrzycach. My byli-
śmy tam tylko gośćmi, a gospodarze
mieli też swoje interesy. Przyszli, po-
prosili: puśćcie ich. I myśmy ich
puścili. A puścić może tylko ten, kto
jest najlepszy, nie? Bo słaby, to może
tylko przegrać. To myśmy ich puści-
li, a to jest przecież trzecia drużyna w
powiecie.

TYGODNIK: No, dobrze. Ale na
dzieci to wszystko chyba źle działa.
Czy tak można?

KRZYSZTOF KABAŁA: Dlate-
go oni są dziećmi, nie? A my dorośli
to potrafimy zrozumieć.

Tadeusz Nosel Antoni Gadzina
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(REDŁO) Ostatniego dnia lipca
jedenastka Olimpu Złocieniec roze-
grała inicjacyjne spotkanie w ra-
mach rozgrywek o Piłkarski Puchar
Polski w Redle z tamtejszą Redłovią
(klasa A). - My, szczerze mówiąc, to
na rozgrywki jesienne w tej chwili
nie mamy ani grosza – mówili Tygo-
dnikowi miejscowi działacze. Nawet
– kontynuowali – jak z wami wygra-
my, to nie będzie za co grać dalej, ale
wygrać bardzo chcemy. -

Tak bardzo, okazało się, że po
zakończeniu meczu, redłowianie -
nie mogąc pogodzić się z przegraną,
zażyczyli sobie sprawdzania tożsa-
mości piłkarzy Olimpu, do czego
mieli prawo, ale sędziowie wyczuli,
ile żalu jest w tym życzeniu po poraż-
ce na boisku i do weryfikacji twarzy,
zdjęć i dokumentów nie dopuścili.
Słusznie.

Olimp w swych szeregach miał
młodziutkiego Jarosława Stachurę i
dojrzałego Andrzeja Bębasa. W tym
nawiasie wiekowym zmieściło się nad
wyraz wielu juniorów, o czem dalej.

Sędziowie spotkanie prowadzili
źle, ale - mimo wielu paskudnych
decyzji - nie udało im się meczu po-
psuć do końca. Na początku nie
odgwizdali brutalizmu popełnione-
go na Piotrze Szyszkowskim. Był to
niebezpieczny sygnał, że dalej sę-
dziowanie może zaważyć na wyniku
spotkania.

W dziesiątej minucie po błędzie
Pierowicza, Bębas z Czermanowi-
czem nie poradzili sobie z prostopa-
dłym podaniem i Liszko nie wybronił
się z sytuacji sam na sam z napastni-
kiem gospodarzy. Padła bramka. -
Spokojnie – dyrygował trener Paweł
Mela – gra się dopiero rozpoczyna.
Zagrajmy konsekwentnie swoje, a
bramki będą i dla nas.  - Przewidywa-
nia trenera sprawdziły się.

W Redle Olimp zagrał bez Grze-
gorza Roszczyka i Kamila Barsula w
napadzie. Do tego też z tej formacji
zabrakło juniora Tomka Duszy (ak-
tualnie w Szwecji) i Piotra Olechow-
skiego. Z ataku wcześniej wypadł

Konrad Kiełbasa, który jest już na
wypożyczeniu w Drawie. W pomo-
cy nie było  Artura Przywarta (aktu-
alnie w Szwajcarii, jego dalsza gra w
ogóle stoi pod znakiem zapytania).
Zabrakło także Grzegorza Czerma-
nowicza – kontuzja. W bramce nie
mógł zagrać Arkadiusz Jaworski
(kontuzja stopy).

Na wyrównanie czekaliśmy kwa-
drans. Oleszkiewicz z Redłovii nie
poradził sobie z dośrodkowaniem
Ciesińskiego i wpakował piłkę do
własnej siatki. W kilka minut później
to samo uczynił Makowski , po dy-
namicznej akcji Pawła Czermanowi-
cza. Paweł rajdem wywalczył pozy-
cję oko w oko z bramkarzem go-

spodarzy, ale pierwszy
strzał bramkarz sparował
pod nogi na-
p a s t n i k a
Olimpu, a
ten - z
o s t r e g o

kąta
-
u d e -
r z y ł
t a k
m o c -
no, że
piłka uderza-
jąc o nogi obrońcy
po raz drugi ugrzę-
zła w siatce go-
spodarzy. Akcja
Czermanowicza
została zawiązana
p r o s t o p a d ł y m
szybkim poda-
niem od Osipiaka.

Identycznym
podaniem Osipiak obsłużył Ciesiń-
skiego, który łatwo pokonał bramka-
rza na wynik 3:1 dla Olimpu. Tyle było
do przerwy. Redłovia uderzyła w we-
wnętrzną część słupka bramki Olim-
pu, ale dalej nie miała szczęścia, bo
piłka, po tym uderzeniu, wyszła dale-
ko poza pole karne. Szyszkowski z
kolei, wyjątkowo koleżeńsko obsłu-
żony przez dobrze grającego P. Czer-

manowicza, gdy już wkładał piłkę do
siatki, został ciężko sfaulowany w
polu karnym, na co w ogóle nie zare-
agował sędzia. Brak interwencji sę-
dziego w tej sytuacji winien rodzić
odpowiedzialność podług przepi-
sów Kodeksu Karnego. Dalej więc
było tylko 3:1 dla Olimpu.

Czwarty gol dla Olimpu to poda-
nie Wojciechowskiego do Ciesiń-
skiego. Przepuszczenie piłki do Bie-
laka i pewny strzał tego bardzo wy-
sokiego i bardzo jeszcze młodego
piłkarza. Tak “młodziutki” Olimp
prowadził w Redle aż 4:1, ale teraz za-
cznie strzelać Redłovia.

1. Na 4:2 z karnego za faul w obrę-
bie pola karnego. 2. Boisko opuścił
Osipiak, w jego miejsce wszedł Le-
wandowski. 3. Ciesiński przegrał po-
jedynek z bramkarzem gospodarzy. 4.

Napastnik z Redła przymierzył w
samo okienko bramki Liszko,

ale ten sparował piłkę w
cudownej robinsona-

dzie na rzut rożny.
To był najbar-
dziej widowi-
skowy frag-
ment meczu. 5.

Bartkus wszedł
za Czeszczewika. 6.

Wojciechowski, mając w
polu karnym dwóch kolegów
do prostego dogrania, zacho-
wał się nad wyraz egoistycznie
łasząc się na bramkę, ale strzał
wybronił bramkarz. 7. Dalej
wszedł jeszcze Stachura. 8. Trze-

cia bramka dla Redłovii to strzał pod
poprzeczkę zza pola karnego z tak
zwanego fałsza z lewej nogi. - Miałem
piłkę na rękawicy – powiedział Tygo-
dnikowi w autokarze Liszko – ale
przełamała mi dłoń. Była bardzo silnie
uderzona. 9. Na kilka minut przed
zakończeniem drugiej połowy go-
spodarze doprowadzili z kolejnego
karnego do remisu. 10. Zaraz potem
Ciesiński tak dograł do Stachury, że
ten mógł zrobić tylko jedno – strzelić
bramkę, ale tego nie uczynił z sobie
wiadomych powodów. 11. Ciesiński
nie wykorzystuje kolejnego dosko-
nałego dogrania Czermanowicza. 12.
Bielak po podaniu od tego ostatnie-
go strzela bramkę, ale dla sędziego
bocznego jest ona “spalona”. 13. Aż
wreszcie przychodzi moment spra-
wiedliwości, której staje się zadość.
Sfaulowany Ciesiński w polu karnym
i jest kolejny w tym meczu karniak.

Paweł Bielak go wykonuje na wagę
zwycięstwa biało – zielonych w
pierwszym rozdaniu Pucharu Polski.
Olimp kibiców w Złocieńcu zachęcił
w ten sposób do kibicowania i w tych
rozgrywkach.

Mówi trener Olimpu, Paweł
Mela; - Pozostaję w pracy z zespo-
łem, gdyż najłatwiej to byłoby
odejść, gdy subordynacja w zespo-
le pozostawia tak wiele do życzenia.
Nie ukrywam, że przy minimalnym
nakładzie sił w ubiegłym sezonie, o
mały włos nie wywalczyliśmy awan-
su. Obecnie frekwencja na trenin-
gach jest już znośna. Jeśli tak będzie
dalej, będą powody do radości dla
całego miasta. Nadal bardzo rzetel-
nie trenują juniorzy. Dzisiaj w tym
meczu też grało ich wielu. -

Na dwa tygodnie przed inaugura-
cją rozgrywek ligowych bardzo trud-
no powiedzieć, czym naprawdę dys-
ponuje Olimp. Obiecane zgrupowa-
nie nie doszło do skutku, dlatego też
snucie prognoz może być tylko przy-
słowiowym wróżeniem z fusów.

Jedno jest pewne: piłka na tej
wysokości rozgrywek w byłym woje-
wództwie koszalińskim ma już znów
wszelkie atrybuty sportu amatorskie-
go, a to bardzo dobrze. Bywała tu już
półzawodowa – za tak zwanej komu-
ny, ale służyła, li tylko, propagandzie
- “aby Moskwa rosła w siłę, a ludziom
żyło się dostatniej”. Te czasy doży-
wają swego kresu na Białorusi. Po-
wrót do prawdziwego amatorstwa
jest wymagany jak swoiste katharsis.

W Olimpie jest teraz bardzo dużo
młodzieży, a chce być jeszcze więcej.
Także dzieci. A to jeszcze lepiej. Teraz
tej młodzieży trzeba niezbędnie ko-
niecznie zaproponować i zorganizo-
wać profesjonalnie prowadzone tre-
ningi. Spotkania z zawodowymi tre-
nerami i to od piłkarskich dzieci po-
cząwszy. W tym roku jeszcze tego nie
uda się przeprowadzić. Będzie więc
tak, jak w latach jeszcze czterdzie-
stych. Nacisk młodości na pierwszy
Olimp w Złocieńcu to znak, że w Zło-
cieńcu idzie piłkarska młodość po-
trzebująca wsparcia doświadczo-
nych działaczy. Tylko tak w naszym
futbolu możemy pożegnać wiecznie
obecne tu lata czterdzieste. Kasa
miasta na cele futbolowe powinna
być tylko dla dzieci i młodzieży. Do
piłki dorosłej winien wejść miejsco-
wy biznes. Jeśli w Złocienci w ogóle
jest jakiś biznes.      Tadeusz Nosel

Puchar Polski - „Olimp” Z³ocieniec wzi¹³ pierwsz¹ przeszkodê, teraz Calisia Kalisz Pomorski

TRZY KARNIAKI W REDLE
Red³ovia Red³o – Olimp Z³ocieniec 4:5

OLIMP Złocieniec: Michał Liszko – Andrzej Bębas, Paweł Czermano-
wicz, Paweł Pierowicz, Tomasz Kuś – Piotr Szyszkowski, Michał Osipiak,
Marcin Czeszczewik, Mariusz Wojciechowski – Paweł Bielak, Robert Cie-
siński. Rez.: Arkadiusz Jaworski, Jarosław Stachura, Michał Bartkus, Karol
Lewandowski,
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W Polsce wystêpuje kilka gatunków kleszczy
i wszystkie mog¹ przenosiæ choroby zakaŸne dla ludzi i zwierz¹t.

Znany szerszej publiczności z
roli Antoniego Pereszczako w seria-
lu ,,Złotopolscy’’ Eugeniusz Priwie-
zieńcew zmarł w szpitalu w Otwocku
wskutek boreliozy. Dzień wcześniej
nagle stracił przytomność i już jej nie
odzyskał. Choroba rozwijała się u
niego przez dwa lata, kiedy to ukąsił
go zarażony kleszcz.

Oprócz boreliozy, każdego roku
notuje się około 200 – 250 zachoro-
wań na kleszczowe zapalenie mó-
zgu(kzm) i opon mózgowych. Jest to
liczba tylko szczególnie ciężkich
przypadków wymagających hospi-
talizacji. Przypuszcza się, że chorzy
korzystający z pomocy medycznej
stanowią zaledwie 10% wszystkich
zakażonych. U pozostałych osób
choroba ma ogólne objawy infekcji
i zostaje ,,przechodzona’’. U ponad
20% chorych stwierdzono powikła-
nia pochorobowe w postaci niedo-
władów, porażeń, a także zaburzeń
stanu psychicznego, prowadzą-
cych do obniżenia sprawności inte-
lektualnej i stanów depresyjnych.

Najwięcej zachorowań stwier-
dzono u osób w wieku 20-49 lat. We
wszystkich grupach wiekowych
przeważały zachorowania męż-
czyzn. Do grupy szczególnie narażo-
nej na kontakt z kleszczami należą
ludzie, dla których las jest miejscem
pracy i częstych wizyt- leśnicy, ro-
botnicy leśni, myśliwi, wędkarze,
zbieracze płodów runa leśnego.

Kleszcze należą do pajęczaków.
Zimują pod ściółką leśną. Wzrost
temperatury powoduje wzrost ak-
tywności kleszczy; jej maksimum
przypada w maju i czerwcu oraz wrze-
śniu i październiku. Optymalnym
środowiskiem dla kleszczy są obsza-
ry przejściowe między dwoma róż-
nymi typami roślinności np. między
lasem a łąką, polaną, między lasem
liściastym, a iglastym, tereny poro-
śnięte jeżynami, paprociami, czar-
nym bzem i leszczyną, obrzeża zbior-
ników wodnych.

Powszechnie uważa się, że klesz-
cze atakują ,,z góry’’. Jednak w po-
szczególnych stadiach rozwojo-
wych żyją one na różnych roślinach,
a zatem-na różnych wysokościach:
larwy-na źdźbłach trawy, nimfy-na
roślinach do 1m wysokości. Jedynie
formy dojrzałe wędrują na wysokość
1,5m, co nie wyklucza ich obecności
na niskich krzewach i trawach.

Czynnikiem zakaźnym wywołu-
jącym kleszczowe zapalenie mózgu
jest wirus Flavi.

Kleszcz jest głównym nosicielem
i rezerwuarem tego wirusa. Jeżeli ży-

wiciel kleszcza jest nosicielem wiru-
sa, to zostaje nim również zainfeko-
wany pasożyt (w każdym stadium
kleszcz potrzebuje krwi żywiciela do
swojego rozwoju). Raz zarażony
osobnik pozostaje przez całe ży-
cie nosicielem, ale sam nie
choruje. Żywicielami klesz-
cza są zarówno zwierzęta
dziko żyjące, jak i domo-
we.

Najczęstszymi miej-
scami ukąszenia przez
kleszcze są u człowieka
głowa, uszy, zgięcia sta-
wów, ręce i nogi. Podczas
ukąszenia kleszcz wydzie-
la substancje znieczulają-
cą, która czyni je bezbole-
snym. Wirus rozmnaża się w
zainfekowanych komórkach,
a następnie- przez węzły
chłonne –trafia z krwią do
centralnego układu nerwo-
wego. Okres inkubacji wyno-
si od 2 do 28 dni. Typowy przebieg
choroby składa się z dwóch faz.
Pierwsza trwa 1-8 dni i charakteryzu-
je się mało groźnymi objawami: pod-
wyższeniem temperatury do 38°C,

zmęczeniem, bólami głowy i stawów
oraz złym samopoczuciem. Po tym
czasie następuje okres bezgorącz-
kowy, trwający od 1-20 dni. Wielu

chorych
j e s t

wówczas przekonanych, że wcze-
śniejsze dolegliwości to objawy
grypy.

NIEBEZPIECZNE KLESZCZE
W drugiej fazie występuje go-

rączka, która może dochodzić do
40°C, następuje paraliż, porażenia,
uszkodzenia nerwów czaszkowych i
zmiany psychiczne, które często
utrzymują się przez długie lata. Tyl-
ko u ? pacjentów choroba przebiega
w 2 fazach. W pozostałych przypad-
kach odbiega od przedstawionego
wyżej rozwoju. Ze względu na to, że
nie ma specyficznego leczenia
kleszczowego zapalenia mózgu i
opon mózgowych, bardzo ważna
jest profilaktyka. Jednym ze spo-
sobów zabezpieczenia się przed
tymi chorobami jest wcześniejsze

przyjęcie szczepionki. Celem
tego artykułu nie jest wywo-
łanie psychozy strachu przed
kleszczami, ale uświadomie-
nie wszystkim, jakie niespo-
dzianki mogą nam zafundo-
wać te stworzenia. Wycho-
dząc do lasu spryskajmy się
jakimś płynem odstraszają-
cym kleszcze. Lepiej zapo-

biegać niż walczyć ze skutkami.(
Opracowano na podstawie materia-
łów Baxter AG S.A).

 Grzegorz Dowbeńko

(ZŁOCIENIEC) Jest problem
taki: żaby rzechotki zostały odkryte
w Złocieńcu na jednym z drzew, kie-
dy nieopodal budowano domek jed-
norodzinny. Dodatkowo okazało
się, że w pobliskich zaroślach miesz-
ka sarenka. Ta została wypatrzona
zimą po śladach na śniegu, kiedy za-
interesowany zwierzęciem człowiek
postanowił sprawdzić, czy sarenka
mieszka w lesie, a do niego tylko
przychodzi, czy w ogóle mieszka na
stałe w kępie roślin pobliskiego ba-
gienka bliziutko zabudowań.

Żaby rzechotki to najgłośniejsze
żabska świata, ale nie tylko z tego
powodu są pod najściślejszą ochro-
ną. Jaka jest sarenka i jakiej ochrony
potrzebuje, każdy wie. Mówi pan
Jerzy P., człowiek przyjazny światu i

każdemu zwierzęciu jak najbardziej;
- Mówimy tutaj o rzekotce drzewnej,
o płazie – jedynym w Polsce – łażą-
cym po drzewach. Te żabki, jak to
płazy, żywią się owadami, w skró-
cie mówiąc – wszystkim, co tyl-
ko się rusza. W pobliżu drzewa
rzekotek prowadzone są prace
uzbrajające teren. Jest tam
ciągnięta, między in-
nymi, kanaliza i prze-
wody z wodą. Pro-
blem także w tym,
że to żyjątko
jest na
Czerwo-
nej Liście
Ochrony
Przyro-
dy. Trze-
ba wszystko bardzo poważnie roz-
patrzyć. Natychmiast zgłaszajmy
problem zagrożenia rzekotek w Zło-
cieńcu Dyrekcji Drawskiego Parku
Krajobrazowego. Dodam, że rzeczo-
na rzekotka jest najgłośniejszym u
nas płazem. To, co tak wieczorem
bardzo głośno krzyczy, to jest wła-
śnie rzekotka drzewna. To najgło-
śniejszy płaz polski. -

Przy okazji pan Jerzy P. powie-
dział; - Mam foksteriera. Poszliśmy
na spacer w tereny rzekotek. Było to

w marcu. Na śniegu dostrze-
gliśmy ślady raciczek sa-

renki. No i tak się poznali-
śmy. Teraz są dwa po-
ważne zagadnienia: sa-
renka i rzekotki. Tygo-
dnik sprawę nagłośni i

tak na obrzeżach Zło-
cieńca uratujemy

to, co tutaj ura-
towane być
musi. Nie tyl-
ko ze względu
na Czerwoną
L i s t ę
O c h r o n y
Przyrody.

Dalej mówi pan Jerzy P; - To
wszystko wydarza się na terenie od
Połczyńskiej w kierunku Cieszyń-
skiej. W miejscu istniejącego tam
bagna i wykopanego sztucznego
zbiornika. To wymarzone środowi-
sko dla omawianych tu żyjątek. Te-
raz kolej na człowieka.

Tadeusz Nosel,
Antoni Gadzina

P³azy i sarenka niemal¿e w centrum Z³ocieñca

ŻABA RZEKOTKA WZYWA POMOCY

Rzekotka
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NAPÊDZI£
(GIŻYNO) 25.07.2005r. o godz.

21:00 w miejscowości Giżyno, gm.
Kalisz Pom., na parkingu niestrzeżo-
nym, nieustalony sprawca dokonał
włamania do zbiornika paliwa samo-
chodu ciężarowego marki DAF, z
którego dokonał kradzieży 200 li-
trów oleju napędowego. Pokrzyw-
dzony 41-letni mieszkaniec Giżyna
oszacował straty na kwotę 722 zł.

OKRADLI TURYSTÊ
(CZAPLINEK) 25.07.2005r. o

godz. 23:00 w Czaplinku nad jeziorem
Krzemno nieustalony sprawca doko-
nał kradzieży dwóch rowerów gór-
skich oraz wędki. Pokrzywdzony 49-
letni mieszkaniec Włocławka oszaco-
wał straty na łączną kwotę 2049 zł.

ZAMYKAÆ PIWNICE
(ZŁOCIENIEC) 26.07.2005r. o

godz. 02:00 w Złocieńcu przy ul.
Nowej z niezamkniętej piwnicy nie-
ustalony sprawca dokonał kradzie-
ży piły marki Stihl oraz dwóch od-
twarzaczy dvd. Straty 750 zł na szko-
dę Grzegorza S. zam. Złocieniec.

NAUKA OSTRO¯NOŒCI
(ZŁOCIENIEC) 26.07.2005r. o

godz. 12:30 w Złocieńcu przy ul. 1
Dywizji nieustalony sprawca doko-
nał kradzieży, z pomieszczenia so-
cjalnego Szkoły Podstawowej nr 1,
saszetki z pieniędzmi na szkodę 26-
letniego mieszkańca Złocieńca.

ODKORKOWA£
(GIŻYNO) 27.07.2005r. o godz.

21:00 w miejscowości Giżyno, gm.
Kalisz Pom. nieustalony sprawca,
poprzez wyrwanie zamka w korku
wlewowym ciągnika siodłowego
marki Scania, dokonał włamania do
zbiornika z paliwem. Właściciel po-
jazdu oszacował straty na łączną
kwotę 720 zł.

NAPÊDZI£
(DRAWSKO POM.) 27.07.

2005r. o godz. 22:00 w Drawsku Pom.
z zaparkowanego ciągnika siodło-
wego marki Renault nieustalony
sprawca, po uprzednim włamaniu do
zbiornika z paliwem dokonał kradzie-
ży 300 l oleju napędowego. Pokrzyw-
dzony Łukasz G. zamieszkały w wo-
jewództwie dolnośląskim oszaco-
wał straty na kwotę 1.100 zł.

SPÓ£KA BEZ KÓ£
(ZAGOZD) 27.07.2005r. o godz.

22:00 w miejscowości Zagozd, gm.
Drawsko Pom. nieustalony spraw-
ca, z przyczepy ciągnikowej zapar-
kowanej przy posesji, dokonał kra-
dzieży czterech kół o wartości 2500 zł
na szkodę Rejonowego Związku
Spółek Wodnych w Drawsku Pom.

 LODO£AMACZ
(DRAWSKO POM.) 27.07.

2005r. o godz. 23:00 w Drawsku Pom.
przy ul. Toruńskiej, poprzez wyłama-
nie zamka nieustalony sprawca do-
konał włamania do lodówki, skąd na-
stępnie zabrał napoje o łącznej war-
tości 200 zł na szkodę Manueli T. za-
mieszkałej w Drawsku Pom.

Z£OMIARZ NAPOWIETRZNY
(ŻÓŁTE) 29.07.2005r. o godz.

18:00 w miejscowości Żółte, gm.
Drawsko Pom. nieustalony sprawca
dokonał kradzieży 1.400 mb alumi-
niowych przewodów energetycz-
nych z energetycznej linii napo-
wietrznej. Pokrzywdzony, Zakład
Energetyczny w Drawsku Pom.
oszacował straty na łączną kwotę
3.000 zł.

POBILI DLA 30 PLN
(DRAWSKO POM.) 30.07.

2005r. o godz. 01:00 w Drawsku Pom.
przy ul. 11-go Pułku Piechoty trzej
mieszkańcy Drawska Pom. w wieku
od 20 do 23 lat uderzając po twarzy
22-letniego mieszkańca Drawska
Pom. doprowadzili go do stanu bez-
bronności a następnie dokonali za-

NAPROMILOWANI
(KLUCZEWO) 27.07.2005r. o

godz. 19:00 w miejscowości Klucze-
wo, gm. Czaplinek policjanci Ruchu
Drogowego w trakcie kontroli
ujawnili, że kierujący samochodem
osobowym marki Ford  Fiesta 48-
letni mieszkaniec gm. Czaplinek
znajdował się w stanie nietrzeźwo-
ści - 1,65 mg/l.

(ZŁOCIENIEC) 30.07.2005r.
o godz. 02:45 w Złocieńcu przy ul.
Mirosławieckiej policjanci z Ko-
misariatu Policji w Złocieńcu , w
trakcie kontroli samochodu marki
FIAT 126 P ujawnili, że kierujący
22-letni mieszkaniec powiatu
drawskiego znajduje się w stanie
nietrzeźwości - 0,76 mg/l.

(CZAPLINEK) 30.07.2005r. o
godz. 17:05 w Czaplinku przy ul. Je-
ziornej patrol prewencji z Komisa-
riatu Policji w Czaplinku ujawnił, że
sprawca kolizji drogowej 29-letni
mieszkaniec Czaplinka kierował sa-
mochodem marki FIAT UNO znaj-
dował się w stanie nietrzeźwości -
0,89 mg/l.

(KALISZ POM.) W dniu
30.07.2005r. o godz. 22:40 w Kali-
szu Pom. przy ul. Wolności patrol
prewencji ujawnił, że kierujący sa-
mochodem osobowym marki
FORD 19-letni mieszkaniec po-
wiatu choszczańskiego znajdo-
wał się w stanie nietrzeźwości -
0,40 mg/l.

boru na jego szkodę telefonu komór-
kowego Motorola oraz pieniędzy w
kwocie 30 zł.

KOMÓRKOWIEC
(JADWIŻYN) 31.07.2005r. o

godz. 01;00 w miejscowości Jadwi-
żyn, gm. Złocieniec nieustalony
sprawca, z mieszkania, dokonał
kradzieży dwóch telefonów ko-
mórkowych marki Nokia 6610i. Po-
krzywdzony mieszkaniec Jadwiży-
na oszacował straty na łączną kwo-
tę 3.000 zł.

OB£OWI£ SIÊ
(ZŁOCIENIEC) 31.07.2005r. o

godz. 05:30 w Złocieńcu, przy ul.
Brzozowej, z mieszkania, nieustalo-
ny sprawca dokonał kradzieży radio-
magnetofonu marki Sony, pieniędzy
w kwocie 1000 zł, telefonu komórko-
wego Nokia, a następnie po uprzed-
nim otworzeniu samochodu osobo-
wego marki VW Golf oryginalnymi
kluczykami dokonał kradzieży radio-
odtwarzacza marki Aiwa. Pokrzyw-
dzony mieszkaniec Złocieńca osza-
cował straty na łączną kwotę 4.000 zł.

Sporządziła: st. sierż. Anna
Młynarczyk, tytuły od redakcji.

(ZŁOCIENIEC) Spacerowicze w
Parku Żubra w tych dniach dostrzegli
powalone dwa potężne, a więc i wie-
kowe – drzewa. Jedno przy głównej
alejce, drugie bliżej centrum Parku na
trawniku. Pierwsze pytanie w tej spra-
wie skierowaliśmy do prezesa ZUK-
u, Waldemara Błażejewicza.

- To nie do mnie te pytania – usły-
szeliśmy. Bardziej do urzędniczki w
Urzędzie Miasta. Z tego, co jest mi na
ten temat wiadome, to tyle, że jest
pozwolenie z powiatu na wycięcie
tych drzew ze względu na bezpie-
czeństwo ludzi, gdyż drzewa są cho-
re. Ich usunięcia nie zlecono mojej
firmie, a robi to ktoś – bodajże - pry-
watnie. Jak znam życie, to mojej firmie
przyjdzie posprzątać po wszystkim.

W Urzędzie Miasta powiedziano
nam, że na wycięcie drzewa jest po-
zwolenie z powiatu. Dwa drzewa
były w tak złym stanie „zdrowot-
nym”, że ze względów bezpieczeń-
stwa należało je usunąć. Urząd zlecił
niezbędne czynności jako właściciel
terenu. Najbardziej spróchniałe były
pnie drzew na samym dole, tuż przy

ziemi. Gdyby była chora korona,
można by jej pomóc przycinaniem
gałęzi, konarów. Ale w tej sytuacji
jedynym wyjściem była wycinka,
gdyż te dwa drzewa groziły załama-
niem, przewróceniem się, gdyż na
domiar złego były bardzo odchylo-
ne od tak zwanego pionu.

Park ̄ ubra utraci³ dwa drzewa

UBYWA NAM DRZEWNEGO BOGACTWA

Dodatkowo Tygodnik otrzymał
informacje na temat ostatnich prac
pielęgnacyjnych dokonanych w
Parku. Ze względu na ważność tego
zagadnienia do problemów związa-
nych z bieżącym utrzymaniem Parku
będziemy powracać.

Tadeusz Nosel, Antoni Gadzina
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Poprawne rozwiązanie
krzyżówki nr 29 brzmiało:

„Kwiat  lipowy”.

Rozwiązania prosimy
nadsyłać do redakcji
do 17 sierpnia.

NAGRODA
miesiêczna prenumerata TPD

KRZY¯ÓWKA NR 31
Dok¹d z³ocienieck¹ œcie¿k¹ rowerow¹?

TU, GDZIE CZAS
WYPRZEDZIŁ CIUCHCIĘ

czêœæ 4

Drukarnia w Łobzie
zatrudni drukarza

(możliwość
zakwaterowania)
tel. 0504 042 532,
(091) 39 73 730

Każde skrzyżowanie ścieżki z drogami leśnymi opatrzone jest
stylizowanymi murkami, które przez rowerzystów są wykorzy-
stywane jako ławeczki do odpoczynku. Do rozmów, do zwykłego
sobie w lesie posiedzenia. Obok ścieżki ogrodzone szkółki leśne,
prześwitujące drogi pożarowe i inne. Te inne zachęcają, by zboczyć
w nie ze ścieżki i udać się w absolutnie nieznane. To pokusy bardzo
trudne do przezwyciężenia. O nich może następnym razem. Tymi
szlakami można zagłębić się rowerem w przepastne knieje. To są
właśnie najprawdziwsze przedproża Puszczy Drawskiej.

Charakterystyczne kępki brzóz wzdłuż ścieżki bez przerwy
wśród leśnej zieleni, która w tym roku jakoś nie wyblakła jeszcze
od słońca. Na sporej długości ścieżki wzdłuż niej obok z lewej
strony jadąc do Cieszyna, ciągnie się piaszczysta droga leśna też
wielkiej urody. Po jej lewej stronie cały czas ściana najprawdziw-
szego starego lasu sosnowego. Wielu w Złocieńcu wie, że bardzo
grzybnego. W przyszłości niektóre odcinki tej drogi można wy-
korzystać jako trasy do utrudniania zwykłego ścigania się na
przeróżnych rowerach. Czas już, by ścieżką pomknęli też wy-
czynowcy z wykorzystaniem okolicznych jezior dla konkurencji
pływackich. Tereny wokół Złocieńca fantastycznie nadają się do
uprawiania sportów ekstremalnych, lub - inaczej ten rodzaj kon-
kurencji nazywając – do wielosportów.

Jedną z takich dróżek przecinających ścieżkę rowerową doj-
dziemy do brzegów jeziora Skąpe, a jeśli pójdziemy dalej, to
znajdziemy się w bezpośrednich okolicach jeziora Czarnówek, to
znaczy w sercu rezerwatu przyrody, w którym spotkamy wiele
tablic objaśniających tajemnice tych miejsc. Oczy i uszy posłużą
nam za przewodników. Jeśli ktoś jest naprawdę złakniony przy-
rody, to spróbuje wycieczki tu o wschodzie słońca, lub o jego
zachodzie. Bywa, że zapatrzony w coś tam, z nagła na niewinnie
błękitnym niebie dostrzeże amerykański helikopter Apache’a,
którego widok mniej jednak wstrząsa człowiekiem aniżeli huk i
obraz rosyjskiego Miga czy innej latającej trumny poprzednich
militariów na tym samym niebie.

Przed samym Cieszynem można przysiąść w miejscu do tego
przygotowanym nawet ze stojakiem na rowery. Miejsce charak-
terystyczne, bo w jego pobliżu są z wojny jeszcze resztki forty-
fikacji wojennych. Betonowych, bardzo solidnych, których ta-
jemnicę trzeba szybko rozwikłać. Nieopodal, na tle stareńkich
zabudowań poniemieckich, obóz wielu namiotów. Obóz opusto-
szały tuż przed południem, gdyż jego mieszkańcy z pewnością
nad jeziorem. Tekst i zdjęcia Tadeusz Nosel.

Infrastruktura duktu
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